
Protokół nr XIV/2008 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

w dniu 24 czerwca 2008 r. 

 

 

                 Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się w dniu  24 czerwca  2008 r. o 

godz. 13oo w Wigwamie nad jeziorem w Górznie. 

Otwarcia obrad  dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osiegłowski, który serdecznie 

powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości:  Andrzeja Pietrulę – 

Wójta Gminy, Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza 

Gminy , Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta, pana M. Kaźmierczaka pracownika Pracowni 

Urbanistycznej w Poznaniu i sołtysów (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2  do 

protokółu). 

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 

radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Następnie zaproponował, aby, ze względów organizacyjnych, w przesłanym radnym 

wraz z zawiadomieniem o sesji porządku obrad, przesunąć kolejność punku 3 – 

informację o realizacji zadań inwestycyjnych w miejsce punktu 7 i zaproponował 

następujący porządek: 

 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej Sesji. 

3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Krzemieniewo 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  Farma 

Wiatrowa Krzemieniewo. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy 

Krzemieniewo na 2008 r. 

7. Informacja  Wójta o realizacji  zadań inwestycyjnych w okresie 

do czerwca 2008 r. 

8. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 

9. Wolne głosy. 

10. Zakończenie 

 
Uwag do proponowanego porządku  obrad  nie zgłoszono, przewodniczący przystąpił 

więc do jego realizacji. 
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Ad.2. 

Przewodniczący obrad oświadczył, że protokół z poprzedniej sesji został przesłany 

zainteresowanym radnym drogą elektroniczną oraz, że można było zapoznać się z nim 

także w biurze Rady. Zapytał czy radni mają jakieś uwagi do przedłożonego protokółu . 

Uwag  do protokółu z poprzedniej Sesji nie zgłoszono. Przewodniczący poddał protokół 

pod  głosowanie.  

Za przyjęciem protokołu z XIII sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych -  przyjęty więc 

został jednomyślnie. 

 

Ad.3. 

 

W punkcie pytania, wnioski i interpelacje radnych głos zabrali : 

 

1. Radny Andrzej Hofman zapytał, czy i kiedy rolnicy będą mogli występować o 

odszkodowania za skutki suszy, ponieważ sprawa ta została nagłośniona w mediach . 

2. Radny Piotr Sikorki :- poruszył sprawę przeprowadzenia  deratyzacji w 

miejscowości Krzemieniewo i Drobnin; prosił o przeprowadzenie w tych 

miejscowościach skutecznego odszczurzania  „uderzeniowymi dawkami”  

odpowiednich środków. 

3. Radna Maria Kamyczek w imieniu mieszkańców Pawłowic wystąpiła z prośbą o 

ograniczenie prędkości na ulicy Mielżyńskich przy skrzyżowaniu z ulicą Modrzewiową, 

z której wyjazd na ulicę główną jest bardzo trudny i niebezpieczny;  

4. Radny Piotr Sikorski  - poruszył sprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicy 

Wiejskiej w Krzemieniewie na odcinku od poczty do sklepu  p. Konopy – droga w tym 

miejscu jest wąska i zastawianie jednej strony jezdni przez parkujące samochody bardzo 

utrudnia ruch pojazdów w tym miejscu. 

7. Radny Radosław Sobecki – poinformował, że w Oporówku  powstały dziury w 

drodze przy studzienkach kanalizacyjnych; ponadto prosił o przycięcie lip rosnących 

przy drodze. 

8. Radny Zbigniew Ptak – poruszył sprawę naprawy nawierzchni przy ul. Jesionowej 

w Garzynie 

9. Radny Jacek Stawiński – poinformował, że mieszkańcy Osiedla  Słonecznego w 

Garzynie wnioskują o wprowadzenie na osiedlu ruchu jednokierunkowego. 

10. Radny Kazimierz Hylak – zgłosił, że w Bojanicach koło posesji p. Majchrzyckiego 

w asfalcie powstały  cztery dziury i prosił o naprawę drogi w tym miejscu. 

11. Radna Henryka Przybylska – poruszyła sprawę zakrętu drogi w Belecinie, w 

kierunku na tzw. Czepiec – jest tam bardzo ograniczona widoczność i zakręt ten jest 

bardzo niebezpieczny; zaproponowała aby ten problem rozwiązać postawieniem tam 

lustra. 

12. Radny Zbigniew Tomiński  - poruszył sprawę dofinansowywania ze środków 

PFRON, kosztów nauki osób niepełnosprawnych. Prosił o informację na ten temat.  Jako 
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przykład podał, iż Gmina Krobia z tego funduszu pozyskała ok. 75 tys. zł na zakup 

pomocy naukowych dla tych osób.  

Ponadto poinformował, że pracownik Urzędu Gminy nie udzielił odpowiedniej 

odpowiedzi osobie zainteresowanej, kwalifikującej się do pozyskania środków z tego 

funduszu. 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady poprosił pana M. Każmierczaka o omówienie i przedstawienie 

Radzie projektu uchwały dotyczącej zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Krzemieniewo. 

Pan Kaźmierczak w swym wystąpieniu stwierdził m.in., że konieczność zmiany 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  wynika z 

aktualnych potrzeb społeczno–gospodarczych gminy Krzemieniniewo i w szczególności 

dotyczy wyznaczenia terenów pod lokalizację farm wiatrowych stanowiących źródło 

energii odnawialnej. Poinformował, że procedura zmiany Studium została 

przeprowadzona zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym . Projekt zmiany Studium był wyłożony do publicznej wiadomości w 

celu wniesienia przez mieszkańców gminy ewentualnych uwag. Ponieważ takich uwag 

nie wniesiono, uzasadnione staje się  podjęcie przez Radę uchwały w tej sprawie. Na 

zakończenie prelegent zaapelował do radnych o ewentualne pytania i dyskusję w tej w 

sprawie. 

Radny Piotr Sikorski  zapytał, czy elektrownie wiatrowe mają jakiś  niepożądany 

uboczny wpływ na ludzi mieszkających w ich sąsiedztwie. 

Pam Kaźmierczak odpowiadając stwierdził, że niepożądanym skutkiem ubocznym tych 

instalacji jest m.in. hałas i dlatego ustawowo określono, że odległość tych urządzeń  od 

terenów zabudowanych nie powinna być mniejsza niż 500 metrów. Ponadto urządzenia 

te  mają wpływ na krajobraz – zmieniają go, gdyż są dominantami przestrzeni i widać je 

z dużej odległości. 

Radny P.Sikorski zapytał czy elektrownie wiatrowe spowalniają ruch powietrza. 

Prelegent odpowiedział, że nie spotkał się z tego typu informacją. 

Radny Zbigniew Tomiński zapytał jakie korzyści z budowy elektrowni wiatrowych będą 

mieli mieszkańcy gminy, czy będą mieli tańszą energię elektryczną. 

Pan Kaźmierczak odpowiedział, że korzyści (z tytułu dzierżawy) będą mieli właściciele 

gruntów, na których elektrownie wiatrowe powstaną oraz gmina  - w postaci podatku od 

nieruchomości. Mieszkańcy gminy nie będą jednak mieli z tego tytułu tańszej energii 

elektrycznej.  

Ponieważ innych pytań nie było Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 

uchwałą. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13  radnych, 2 radnych wstrzymało się od 

głosowania.. Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi zał. nr 3 do 

protokółu. 
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Ad.. 5. 

W kolejnym punkcie obrad p.Kaźmierczak omówił i przedstawił projekt uchwały w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego - Farma Wiatrowa Krzemieniewo. 

Poinformował radnych, że produkcja energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, w 

tym wykorzystanie sił wiatru, jest  zgodne z polityką energetyczną i ekologiczną 

państwa. Celem sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest 

określenie zasad i warunków wprowadzenia na obszar opracowania inwestycji w formie 

Farmy Wiatrowej, w sposób zapewniający zachowanie ładu przestrzennego. 

Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów Farmy 

Wiatrowej umożliwi zlokalizowanie na tych terenach elektrowni wiatrowych, co 

spowoduje m.in. poprawę infrastruktury energetycznej i drogowej na terenie gminy. 

Plan określi również rozmieszczenie turbin wiatrowych w sposób nie powodujący 

uciążliwości dla lokalnej społeczności. Uchwalenie planu pozwoli na racjonalne 

wykorzystanie wolnych obszarów, z zachowaniem ładu przestrzennego oraz będzie 

podstawą do wydawania decyzji administracyjnych.  

Mówca stwierdził, że na terenie gminy Krzemieniewo występują potencjalnie korzystne 

parametry wiatrów, uzasadniające lokalizację elektrowni wiatrowych.  

Ponieważ nie było ze strony radnych pytań do prelegenta ani uwag do przedstawionego 

projektu uchwały, przewodniczący zarządził  głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych., dwóch radnych wstrzymało się od 

głosowania. 

Uchwała została przez Radę przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 4 do 

protokółu. 

 

Ad. 6. 

O przedstawienie kolejnych uchwał Przewodniczący Rady poprosił  panią Skarbnik. 

 

Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

gminy Krzemieniewo na 2008 r., które głównie dotyczą zwiększenia planu dochodów i 

wydatków związanych z planowaną budową boiska sportowego w Krzemieniewie w 

ramach akcji „ORLIK 2012” 

Po przedstawieniu projektu uchwały przez panią Skarbnik wywiązała się krótka 

dyskusja. 

Radny Zbigniew Tomiński, zapytał o rzeczywiste koszty budowy tego boiska – czy 

rzeczywiście nie będą one wyższe od podawanej w mediach kwoty 1 miliona zl.  

Wójt nawiązując do tej wypowiedzi stwierdził, że radni na dzisiejszej sesji powinni 

przede wszystkim podjąć decyzję o tym, czy będziemy budować to boisko; dodał, że do 

kwestii prawdopodobnych rzeczywistych kosztów tej inwestycji odniesie się później. 
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Ponieważ innych uwag nie zgłaszano, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 

uchwałą. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokółu. 

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

skonsolidowanego bilansu Gminy Krzemieniewo. Wyjaśniła, że uchwała ta zostaje 

wywołana w związku ze zmiana przepisów o rachunkowości i że dotyczy formy 

rocznego zbiorowego bilansu za 2007 r. 

Ponieważ nie było pytań co do projektu uchwały, przewodniczący zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi zał. nr. 6 do protokółu. 

 

Ad.7. 

Wójt gminy Andrzej Pietrula odniósł się do zgłoszonych uwag i interpelacji radnych 

w sposób następujący: 

� wnioski o odszkodowania za skutki suszy rolnicy będą mogli składać po uznaniu 
Wielkopolski za rejon dotknięty tą klęską; stosowny wniosek w tej sprawie 

został już złożony w Ministerstwie Rolnictwa, 

� we wszystkich zgłoszonych sprawach dotyczących naprawy usterek i uszkodzeń 
na drogach Urząd Gminy będzie interweniował i współpracował z Powiatowym 

Zarządem Dróg, 

� odnośnie parkowania samochodów we wskazanym miejscu na ulicy Wiejskiej w 
Krzemieniewie wójt wyraził pogląd, że jedynym wyjściem z sytuacji byłoby   

postawienie tam znaku zakazu zatrzymywania się; prawdopodobnie jednak takie 

rozwiązanie spotkałoby się ze sprzeciwem mieszkańców prowadzących w tym 

rejonie działalność gospodarczą. 

� problem usprawnienia wyjazdu na drogę główną z osiedla w Garzynie zostanie 
rozwiązany przy planowanym remoncie drogi krajowej nr 12, 

� odnośnie wykorzystania środków z PFRON wójt wyjaśnił, że wspomniana akcja 
pomocy w nauce osobom niepełnosprawnym  realizowana była w roku 

ubiegłym; poprosił radnego Tomińskiego o podanie nazwiska osoby, która 

interesowała się pozyskaniem tych środków, co może wyjaśnić powstałe 

prawdopodobnie nieporozumienie; radny odmówił podania tego nazwiska; 

� odnośnie planowanej budowy boiska sportowego w Krzemieniewie w ramach 
programu „ORLIK 2012” wójt poinformował, że faktyczny koszt tej inwestycji 

będzie znacznie wyższy od powszechnie już znanej kwoty 1 miliona zł, co 

wynika z wielu przyczyn – m.in. chociażby z faktu, że kwota ta nie uwzględnia 

podatku VAT, który wynosi ok. 250 tys. zł.; Na dzisiejszej sesji Rada powinna 

jednak podjąć decyzję o realizowaniu tego zadania i przeznaczeniu na nie 

niezbędnych środków lub o zrezygnowaniu z tej inwestycji; wójt podkreślił, że 

jeżeli radni zdecydują o realizowaniu zadania to powinni także określić 
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maksymalną kwotę, jaką można na ten cel przeznaczyć, gdyż jest to konieczne 

do opracowania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, niezbędnej do 

ogłoszenia przez Urząd przetargu na to zadanie 

Radny Leszek Kruk wyraził zdziwienie, że łączny koszt jednego boiska objętego  

programem „ORLIK 2012” jest aż tak wysoki i stwierdził, że za tak dużą kwotę 

gmina mogłaby samodzielnie wykonać znacznie więcej podobnych inwestycji. 

Ostatecznie, w wyniku  wzajemnej wymiany poglądów i dyskusji radni uznali, 

że gmina mogłaby zwiększyć przewidywaną pierwotnie na ten cel kwotę  o 

dodatkowe 200 tys. zł; powyżej tej kwoty należałoby zrezygnować z zadania.  

Po przyjęciu przez radnych tego ustalenia przewodniczący ogłosił 15 min. przerwy. 

      

 Ad.8. 

Po przerwie Wójt omówił i zilustrował w postaci zdjęć, realizację zadań 

inwestycyjnych w I półroczu 2008 r. 

Informacja stanowi załącznik. nr  7 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.9. 

Wójt gminy, w krótkim wystąpieniu uzasadnił potrzebę zbudowania przy plaży 

w Górznie wigwamu. Podkreślił, że inwestycja ta była bardzo oczekiwana przez 

mieszkańców gminy i wyraził nadzieję, że nie tylko uatrakcyjni ona im wypoczynek ale  

będzie także miejscem spotkań rożnych, działających na terenie gminy organizacji czy 

młodzieży szkolnej. Podziękował nadleśnictwu za udostępnienie terenu oraz materiałów 

a głównemu wykonawcy za zbudowanie tego obiektu. 

Następnie dokonano uroczystego otwarcia wigwamu – do tego aktu wójt zaprosił 

nadleśniczego pana Aleksandra Świgonia, głównego wykonawcę pana Hieronima 

Koszyczarka oraz przewodniczącego Rady Gminy pana Stanisława Osięgłowskiego.  

W dyskusji jaka następnie wywiązała się wśród uczestników sesji, radni i sołtysi 

z aprobatą i uznaniem odnosili się do powstania tego obiektu.  

Ad. 10.  

Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący podziękował zebranym  za przybycie  i 

zamknął obrady o godz. 1630. 

 

 
 

Protokółowała: 
 Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 
 
 

(Bogusława Stróżyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 
 


